ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ КРАЕВОЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ
>77 12 4047 г. Владивосток № 704 - /^

"О проведении специальной оценки условий труда "

Согласно требованиям Федерального закона от 30.12.2001 № 197-ФЗ

"Трудовой кодекс Российской Федерации" (статья 212) и Федерального закона от

28.12.2013 № 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда" для реализации
обязанности по обеспечению безопасности работников ГАУ ДПО ПК ИРО в

процессе их трудовой деятельности и прав работников на рабочие места,

соответствующие государственным нормативным требованиям охраны труда
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести внеплановую специальную оценку условий труда (далее- СОУТ)

на вновь организованном рабочем месте фельдшера медицинского кабинета;

2. Для проведения СОУТ создать комиссию в составе:

Председатель комиссии-
Коровников ‹ Павел Владимирович, руководитель организационно-

правового центра;
Члены комиссии:
Казак Екатерина Геннадьевна, и.о. проректора по научно-исследовательской

и учебно-методической работе;

Кобзарь Виктория Арнольдовна, главный специалист по охране труда

сектора организации безопасности организационно-правового центра;

Масловская Ирина Алексеевна, заведующий хозяйством административно-

хозяйственного отдела;

Сухарева Наталья Ивановна, главный специалист сектора кадрового

делопроизводства организационно-правового центра,

2. Привлечь Дальневосточный региональный центр охраны труда для

выполнения идентификации вредных факторов, а также инструментальных

измерений в рамках специальной оценки условий труда, с составлением

документации, предусмотренной вышеуказанным ФЗ;

3. Комиссии рассмотреть и утвердить отчет о проведении специальной оценки

условий труда.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Ректор реиеее Т.В. Мельникова

Лист ознакомления
с Приказом от « #9 > октября 2024 № 903-й

«О проведении специальной оценки условий труда»

ФИО с дника та Подпись
Коровников Павел Вл ВИЧ

Казак Екатерина Геннадьевна
Кобзарь Виктория Арнольдовна
Масловская Ирина Алексеевна

арева Наталья Ивановна

Государственное автономное учреждение дополнительного профессиональногО образования
«Краевой институт развития образования»

690003, г.Владивосток, Станюковичаул., д.28
Ректор Мельникова Татьяна Валентиновна

Приемная/факс +7 423 241-43-77; Е-таЙ: шю@рКто.га

(адрес работодателя индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по проведению специальной оценки условий труда,
с указанием рабочих мест при воздействии биологического фактора

(работыс патогенными микроорганизмами)

« » 2024г.

Мы, нижеподписавшиеся, в составе Председателя и членов комиссии, провели заседания комиссии по проведению специальной оценки условий труда, с указанием рабочих
мест при воздействии биологического фактора (работыс патогенными микроорганизмами).

Повестка дня:
Отнесение условий труда к классу (подклассу) условий труда при воздействии биологического фактора (работы с патогенными микроорганизмами), с учетом характера

работ работников (рабочих мест), в отношении которых проводится специальная оценка условий труда.

Слушали председателя комиссии:
В соответствии с п. 37 Приказа Министерства труда Российской Федерации от 21 ноября 2023 г. № 817н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки

условий труда» (далее - Методика), классификатором вредных и (или) опасных производственных факторов, формой отчета о проведении специальной оценки условий труда и
инструкцией по ее заполнению:

«37. Отнесение условий труда к классу (подклассу) условий труда при воздействии биологического фактора (работыс патогенными микроорганизмами) осуществляется
независимо от концентрации патогенных микроорганизмов и без проведения исследований (испытаний) и измерений в отношении:

- рабочих мест организаций, осуществляющих деятельность в области использования возбудителей инфекционных заболеваний человека и животных и (или) в замкнутых
системах генно-инженерно-модифицированных организмов Ши ТУ степеней потенциальной опасности при наличии соответствующих разрешительных документов (лицензии) на
право осуществления такой деятельности;

- рабочих мест организаций, осуществляющих деятельность в области использования в замкнутых системах генно-инженерно-модифицированных организмов П степени
потенциальной опасности;

- рабочих мест медицинских и иных работников, непосредственно осуществляющих медицинскую деятельность;
- рабочих мест работников, непосредственно осуществляющих ветеринарную деятельность, государственный ветеринарный надзор и (или) проводящих ветеринарно-

санитарную экспертизу».
В соответствии с Приложением №2 к Методике, отнесение условий труда к классу (подклассу) условий труда при воздействии биологического фактора осуществляется в

зависимости от группы патогенности микроорганизмов, работа с которыми осуществляется на рабочем месте.
«** .. Классификацией микроорганизмов - возбудителей инфекционных заболеваний человека, простейших, гельминтов и ядов биологического происхождения по группам
патогенности" (приложение М 1 к Санитарно-эпидемиологическим правилам СП 3.3686-21 раздел [У санитарно - эпидемиологические требования к обеспечению безопасности при
работе с ПБА утверждены Постановлением Главного государственного врача РФ от 28.01.2021 №4

Решение:
Учитывая характер работ и трудовые договора работников, в отношении рабочих мест на которых проводится специальная оценка условий труда, по согласованию

работодателя организации и лицом, ответственным за санитарно-эпидемиологическую обстановку в организации, комиссия по проведению специальной оценки условий труда
решила:

1. Отнести к рабочим местам (с учетом аналогичных рабочих мест), на которых выполняются работыс микроорганизмами:

Перечень рабочих мест,
с источниками вредныхи (или) опасных факторов

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Приморский институт развития образования»
(ГАУ ДПО ПКИРО)г. Владивосток

м
Наименование рабочего П группа ПБА (наименование Ш группа ПБА (наименование|[У группа ПБА (наименование ПБА

` Наименование места ПБАв соответствиис ПБАв соответствии с в соответствии с классификацией)| структурного С указанием профессии |ремя классификацией) классификацией)
подразделения (должности)работника, |; оздействия в .

(участок) занятого на данном и Класс 3.3 доплата - отпуск + Класс 3.2 доплата + отпуск Класс 3.1 доплата
рабочем месте сокращенная рабочая неделя.

1 2 : 3 4 5 6
Вирусы
п.1. ОНВотухоу1Аае вирусы|Адепоуй1дае аденовирусы всех

1 Медицинский кабинет Фельдшер В течение 4 ч = гриппа А, ВиС типов- ОРИ, пневмоний,
п.11. Согопаун1дае: СОУШ - 19|конъюнктивитов

. Представить Эксперту организации, проводящей специальную оценку условий труда, мотивированное решение комиссии по проведению специальной оценки условий труда, в срок не
озднее десяти дней от даты заключения Договора услуг.

Решение принято единогласно.

Руководитель организации:

Ректор Мельникова Т.В.
Председатель комиссии:

Директор организационно-правового центра
Коровникой П.В

| —— лата «73%виАим2024г.
(под:

Члены св
И.о. проректора по научно-исследовательской и учебно-методической работе
Казак Екатерина Геннадьевна

дата «__» 2024 г.
(подпись)

Главный специалист по охране труда сектора организации безопасности организационно-правового центра
; Арнольдовна -2.2.277 дата «А Ол 42024 Г:

(подпись) 7

Заведующий хозяяством административно-хозяйственного отдела
Мася рина Алексеевна2 ;

7 дала4.8, 22.220 г.
(подпись)

Главный специалист сектора кадрового делопроизводства организационно-правового центра
Сухарева Наталья Ивановна „.РА дата7 »  22.172,20.2024 г.

я(подпись)